
29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 1/16

Výkaz pro školní rok 2015/2016
* Zobrazuji uzavřený výkaz.

Základní údaje
Výkaz vyplnil: 
Jana Nečesalová

IČ organizace: 
70980837
Název organizace:
Základní škola a mateřská škola, Citonice, okres Znojmo, příspěvková organizace
Ředitel/ka (Statutární zástupce):
Mgr. Jindřich Bulín
Adresa:

Místo:
Citonice 100
PSČ:
67101
Kraj:
Jihomoravský kraj
Zřizovatel:
Obec



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 2/16

Část 1: Školní metodik prevence
Počet let ve funkci ŠMP
2

ŠMP je zároveň výchovným poradcem / výchovnou poradkyní
Ne

Specializační studium ŠMP
Ne

Forma finančního ohodnocení ŠMP
Žádná

Poskytování konzultací žákům / kolegům
 Vymezené hodiny
 Místnost pro konzultace
 Přístup k internetu

Forma předávání informací o prevenci na škole pedagogickému sboru
 Ústní na pedagogické radě
 Individuální konzultace

ŠMP spolupracuje v oblasti prevence s
 Vedením školy
 Třídními učiteli
 Ostatními pedagogickými pracovníky

ŠMP standardně
 získává informace pro včasné odhalování rizik (monitoring)
 plánuje realizaci preventivních intervencí (MPP)
 evaluuje  standardními způsoby získává zpětnou vazbu o preventivních intervencích (poskytnutých v rámci MPP)
 ověřuje plánované aktivity (definované v MPP) na základě výsledků z hodnocení

Škola má vytvořeny vlastní Programy proti následujícím typům rizikového chování včetně Krizového plánu
Ano
 Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany
 Prevence rizikových sportů
 Vandalismus
 Prevence rizikového chování v dopravě
 Prevence rasismu a xenofobie
 Prevence poruch příjmu potravy
 Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov
 Právní vědomí napříč typy rizikového chování
 Prevence prekriminálního a kriminálního chování

MPP je vypracováván na základě vyhodnocení předchozího školního roku
Ano

Při vypracovávání MPP spolupracuje více pedagogů
Ano

Spolupráce s rodiči
 Rodiče jsou informováni o strategii MPP
 Rodiče se přímo účastní realizace MPP
 Jsou realizovány školní akce pro děti a rodiče
 Škola má pro rodiče informační letáky



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 3/16

Část 2: Specifická prevence  preventivní témata obsažená v rámcovém
vzdělávacím programu

Prevence záškoláctví 3 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 5 5 5 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikových sportů 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového chování v dopravě 6 15 15 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rasismu a xenofobie 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence působení sekt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence sexuálního rizikového chování 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence v adiktologii (užívání návykových látek a závislostní chování) 1 1 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence poruch příjmu potravy 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence problémů spojených se syndromem CAN 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 20 29 30 32 39 0 0 0 0 0 0 0 0
1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 4/16

Část 3: Specifická prevence  preventivní programy
Byl u vás realizován 
Ano

Preventivní aktivita 1/9
Oficiální název preventivního programu 
Národní park přichází do škol

Úroveň preventivního programu 
Indikovaná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Ne

Koncový realizátor 
 Pracovník centra volného času
 Jiný: Pracovník správy Národního parku Podyjí

Program byl hrazen 
 Jiný: program byl bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 12 12 12 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Jednorázová

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Do školy přijeli pracovníci Centra volného času Znojmo a děti seznámili s Národním parkem Podyjí. Rovněž upozornili na to, jak se v národních parcích
chováme a na důsledky porušování návštěvního řádu.

Preventivní aktivita 2/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 5/16

Preventivní aktivita 2/9
Oficiální název preventivního programu 
Hravě žij zdravě

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Nevím

Koncový realizátor 
 Školní metodik prevence

Program byl hrazen 
 Jiný: Jedná se o internetový program a je bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence rizikových sportů 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence v adiktologii (užívání návykových látek a závislostní chování) 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence poruch příjmu potravy 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Kontinuální

Forma programu 
Interaktivní (např. práce se skupinou, zážitkový program, terénní program, adaptační kurz, peer program)

Slovní hodnocení 
Formou aktivního řešení úkolů se žáci dozvěděli, zopakovali si pravidla zdravého životního stylu. Na konci každé lekce následovalo shrnutí a dialog s
učitelem o procvičené problematice.

Preventivní aktivita 3/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 6/16

Preventivní aktivita 3/9
Oficiální název preventivního programu 
První pomoc pro prvňáčky aneb Když nám medvědům někdo stůně

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Nevím

Koncový realizátor 
 Pracovník ve zdravotnictví

Program byl hrazen 
 Jiný: byl bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence rizikového chování v dopravě 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Jednorázová

Forma programu 
Interaktivní (např. práce se skupinou, zážitkový program, terénní program, adaptační kurz, peer program)

Slovní hodnocení 
Program byl velice kvalitní. Jednoduchým a názorným způsobem bylo dětem předvedeno, jak se dává první pomoc, řečeno, co musíme a co ne. Bylo rovněž
upozorněno na různá nebezpečí v dopravě.

Preventivní aktivita 4/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 7/16

Preventivní aktivita 4/9
Oficiální název preventivního programu 
Dopravní výchova

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Ano

Koncový realizátor 
 Jiný: Centrum služeb pro silniční dopravu, BESIP, Autoškola Chládek Znojmo

Program byl hrazen 
 Jiný: pro školu bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence rizikového chování v dopravě 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 0 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 0 30 30 30 30 20 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Kontinuální

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Tento program se skládá z 5 vyučovacích bloků. Čtyři bloky probíhají ve škole, kde se děti dozvídají o bezpečnosti na silnici, pravidlech silničního provozu.
Na počítačích řeší různé dopravní situace. Poslední, 5. blok je praktický. Děti jezdí na kolek na dopravním hřišti a uplatňují pravidla, která se naučila.

Preventivní aktivita 5/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 8/16

Preventivní aktivita 5/9
Oficiální název preventivního programu 
Informační nástěnka primární prevence

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Ne

Koncový realizátor 
 Školní metodik prevence

Program byl hrazen 
 Jiný: je zdarma

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence záškoláctví 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 3 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového chování v dopravě 3 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence sexuálního rizikového chování 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence v adiktologii (užívání návykových látek a závislostní chování) 3 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence poruch příjmu potravy 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 14 14 14 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Kontinuální

Forma programu 
Frontální (např. přednáška, projekce, výstava)

Slovní hodnocení 
Školní metodik prevence pravidelně obměňuje nástěnku tématy z oblasti primární prevence.Tato nástěnka je umístěna u vchodových dveří, slouží jak
dětem, tak rodičům. Učitelé pracují s informacemi z nástěnky v různých předmětech. Děti rovněž dostávají za úkol např. na nástěnce vyhledat danou
informaci, jsou tedy tak nuceni si nástěnku prohlédnout, přečíst.

Preventivní aktivita 6/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 9/16

Preventivní aktivita 6/9
Oficiální název preventivního programu 
Kamarádi, můj volný čas a já

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Nevím

Koncový realizátor 
 Pracovník centra volného času

Program byl hrazen 
 Jiný: Ze sdružení rodičů

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového chování v dopravě 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rasismu a xenofobie 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 16 16 16 16 16 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Jednorázová

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Program naučný, práce se skupinou, zážitková forma.

Preventivní aktivita 7/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 10/16

Preventivní aktivita 7/9
Oficiální název preventivního programu 
Ukázka práce Policie ČR

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Ne

Koncový realizátor 
 Pracovník Policie ČR

Program byl hrazen 
 Jiný: bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikového chování v dopravě 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 10 10 8 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Jednorázová

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Zaměstnanci Policie ČR seznámili děti s náplní své práce, upozornili je na nebezpečí, které jim hrozí v ulicích, na silnicích, ve městech. Poučili je, jak v
krizových situacích reagovat, jak se chovat při setkání s cizími lidmi, jak se zachovat, když se stanou svědkem nehody, ubližování druhému...

Preventivní aktivita 8/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 11/16

Preventivní aktivita 8/9
Oficiální název preventivního programu 
Ovoce do škol

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Nevím

Koncový realizátor 
 Pracovník školského zařízení (škola, PPP, SPC, SVP)

Program byl hrazen 
 Jiný: je bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence poruch příjmu potravy 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Kontinuální

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Každý týden dostáváme do školy ovoce či zeleninu. Vždy si se žáky o daném ovoci či zelenině něco povíme. Uspořádali jsem i ochutnávku exotického
ovoce. Tento projekt hodnotíme velice kladně.

Preventivní aktivita 9/9

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 12/16

Preventivní aktivita 9/9
Oficiální název preventivního programu 
Sportovní olympiáda

Úroveň preventivního programu 
Všeobecná

Je program akreditovaný/certifikovaný MŠMT? 
Ne

Koncový realizátor 
 Pracovník školského zařízení (škola, PPP, SPC, SVP)

Program byl hrazen 
 Jiný: bezplatný

Počet vyučovacích hodin (jedna = 45 minut) strávených tímto programem pro jednotlivé třídy a zaměření programu na typ rizikového chování

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence rizikových sportů 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Prevence v adiktologii (užívání návykových látek a závislostní chování) 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy riz. chov. 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 25 25 25 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0

Délka 
Jednorázová

Forma programu 
Kombinovaná

Slovní hodnocení 
Všichni pedagogové naší školy každoročně zrealizují pro žáky sportovní olympiádu. I když je program zaměřený převážně na aktivní sportování, jsou žáci
seznámeni s historií olympijských her a současným děním v různých sportech. Tato aktivita je dětmi i učiteli hodnocena pozitivně.

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 13/16

Část 4: Nespecifická prevence
Nespecifická aktivita 1
Zaměření aktivity
Pohybově  sportovní kroužek

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
8

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 2
Zaměření aktivity
Taneční kroužek

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
10

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 3
Zaměření aktivity
Přírodovědný kroužek

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
13

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 4
Zaměření aktivity
Dramatická skupina

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
6

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 5
Zaměření aktivity
Pohybové hry

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
15

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 6
Zaměření aktivity
Hra na flétnu

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
9

Rozsah v hodinách
1



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 14/16

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 7
Zaměření aktivity
Výuka náboženství

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
11

Rozsah v hodinách
1

Komentář
Kroužek probíhá jednou týdně po jedné hodině a účastní se ho žáci 1.  5. ročníku.

Nespecifická aktivita 8
Zaměření aktivity
Poznáváme okolí

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
29

Rozsah v hodinách
12

Komentář
Všichni žáci naší školy se účastní výletů, exkurzí do blízkého okolí. Letos jsme navštívili Mikulov a Oslavany.

Nespecifická aktivita 9
Zaměření aktivity
Projekt Člověk a výroba elektrické energie

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
29

Rozsah v hodinách
7

Komentář
Letos jsme navštívili vodní elektrárnu ve Vranově nad Dyjí.

Nespecifická aktivita 10
Zaměření aktivity
Divadelní představení

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
29

Rozsah v hodinách
20

Komentář
Všichni žáci naší školy navštíví 5x ročně divadelní představení v Městském divadle Znojmo. Před návštěvou divadla si žáci prohlížejí expozice, výstavy v
Domě umění nebo v Jihomoravském muzeu dle aktuální nabídky.

Nespecifická aktivita 11
Zaměření aktivity
Recyklohraní

Počet žáků/studentů s aktivní účastí
29

Rozsah v hodinách
3

Komentář
Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní. Za shromážděné použié baterie, elektrospotřebiče, získává body, které se promění za věcnou odměnu.
Děti vedeme k praktické dovednosti třídit odpady.



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 15/16

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami (např. pedagogy, rodiči aj.) ve
školním roce.
Aktivita 1
Cílová skupina
Třídní učitelé

Rozsah v hodinách
20

Komentář
Aktuálně konzultujeme, řešíme vzniklé situace, plánujeme programy.

Aktivita 2
Cílová skupina
Vedení školy

Rozsah v hodinách
20

Komentář
Aktuálně konzultujeme, řešíme vzniklé situace, plánujeme programy.

Aktivita 3
Cílová skupina
Rodiče

Rozsah v hodinách
20

Komentář
Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole, na některých aktivitách se sami podílejí, spolupracují se školou. Před letními prázdninam jsu upozorněni
na nebezpečí, která je mohou potkat a poučeni, jak v těchto případech reagovat.

Aktivita 4
Cílová skupina
Další pedagogové (nebo celý pedagogický sbor)

Rozsah v hodinách
20

Komentář
Aktuálně konzultujem, řešíme vzniké situace, plánujeme programy.



29. 9. 2016 Uzavřené výkazy

http://www.preventivniaktivity.cz/viewform.php?rok=1&d=472&print=1 16/16

Část 6: Specifická prevence  evidence typů a míry rizikového chování na
škole ve školním roce.

Kouření skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Alkohol skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Léky užívané bez lékařského předpisu skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nelegální drogy  konopné drogy
(marihuana, hašiš)

skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nelegální drogy  ostatní (např.
extáze, pervitin aj.)

skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šikana vyloučení jednotlivce z kolektivu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

psychická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

fyzická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lynčování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Záškoláctví do 10 neomluvených hodin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nad 10 neomluvených hodin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kriminalita (činy jinak označované za
trestné)

násilné povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

majetkové povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pod vlivem návykové látky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Týrání dítěte reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nadměrné fyzické tresty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zneužívání dítěte skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zanedbávání dítěte skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gamblerství skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jiné skutečně zjištěno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

závažné přestupky vůči školnímu řádu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neplnění školních povinností 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

závislost na mobilních telefonech nebo počítačích 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem za třídu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Část 7: Kvalitativní hodnocení školního roku
Co jste na škole řešili / výskyt případů v jednotlivých oblastech rizikového chování?
V tomto školní roce jsme neřešili žádné závažné případy v oblasti rizikového chování. Drobnější provinění byly řešeny domluvou.

Co se Vám během roku dařilo v souvislosti s prevencí rizikového chování a proč?
Daří se nám komunikace a spolupráce s rodiči.

Co se Vám nedaří podle stanovených cílů a proč? Co byste rádi zlepšili?
Rádi bychom do školy zvaly více odborníků na různá témata z primární prevence. Ale tyto programy jsou pro naši malou školu finančně náročné.

1.
 tř
. Z

Š

2.
 tř
. Z

Š

3.
 tř
. Z

Š

4.
 tř
. Z

Š

5.
 tř
. Z

Š

6.
 tř
. Z

Š,
 p
rim

a

7.
 tř
. Z

Š,
 s
ek
un

da

8.
 tř
. Z

Š,
 te

rc
ie

9.
 tř
. Z

Š,
 k
va
rta

1.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

2.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

3.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť

4.
 r.
 S
Š 
a 
uč

ili
šť


